TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

Freitas, CPF: 734.464.752-49,  e Paulo Henrique Dias CPF nº
034.339.964-19 para custear despesas com a permanência
nos município de : São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Acará,
Bujarú, Mojú, Cametá, Limoeiro do Ajurú e Cotijuba/PA com o
objetivo de reunir com as comunidades dos municípios referente
ao Projeto de Investimento Produtivo – PIP’S.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111427

PORTARIA: 231/2010
Objetivo: Participar de reunião técnica Estadual do projeto Orla.
Fundamento Legal: Dec. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5721676801/Luís Eustótgio Pinheiro Borges (Assessor) / 2.5
diárias (Completa) / de 30/05/2010 a 01/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111417

PORTARIA: 227/2010
Objetivo: Participar de reuniões com as comunidades de
agricultores referente ao projeto PARABIODIESEL.
Fundamento Legal: Dec. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Cametá/PA - Brasil
Igarapé-Miri/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3179722/Márcia de Pádua Bastos Tagore (Engenheiro Agrônomo)
/ 21.5 diárias (Completa) / de 27/05/2010 a 17/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111425

PORTARIA: 229/2010
Objetivo: Participar de reuniões com produtores rurais de
comunidades proponentes na região de integração do Marajó.
Fundamento Legal: De. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Braves/PA - Brasil
Gurupá/PA - Brasil
Melgaço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555901991/Célia do Socorro Trindade Pinto (Asssessor) / 5.5
diárias (Completa) / de 26/05/2010 a 31/05/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111409

PORTARIA: 223/2010
Objetivo: Conduzir equipe de campo na execução das atividades
de regularização fundiária.
Fundamento Legal: Dec. 734/1992
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32153421/João Silva da Conceição (motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 20/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111446

CONTRATO: 14/2010
Objeto: fornecimento de água mineral
Valor Total: 2.820,00
Data Assinatura: 24/05/2010
Vigência: 24/05/2010 a 24/05/2010
Pregão Eletrônico: 101100/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000    339030              0121000000          Estadual
Contratado: Cristal Comercio Industria Amazonia EPP
Endereço: Rodovia BR 316 KM 26 s/n, s/n
CEP. 67000-000 - Ananideua/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111463

RESUMO DE PORTARIAS
DIÁRIAS-

PORT. Nº 228/2010 DE  27/05/2010
Colaborador Eventual: Paulo Henrique Dias da Silva
CPF: 034399.964-17
Municipios: Igarapé-Miri, Mocajuba e Baião/PA
Obj: Mobilização das comunidades para recuperação de vicinais..
Diárias: 1,5 – período: 27 a 28/05/2010
PORT Nº 230/2010
Colaborador Eventual: Niercio  Ramos Bastos
CPF nº 401.246062-53
Municípios:  Marajó/Belém
Obj: Participar de reunião na sede do NGPR
Diárias: 2,5 / período: 24 a  26/05/2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111388

PORTARIA: 215/2010
Objetivo: Participação em capacitação técnica das entidades
abrangidas pela ZEE calha Norte, acerca do software livre
intitulado “Terra View.
Fundamento Legal: Dec. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Santarém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757921/Elton Emanuel Costa Ferreira (motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/06/2010 a 05/06/2010
571757921/elton Emanuel Costa Ferreira (motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 04/06/2010 a 05/06/2010
571758561/Jonatas Fernandes Sousa (técnico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/06/2010 a 05/06/2010
571894921/Marcus Hoffmann Mota (Técnico) / 2.5 diárias
(Completa) / de 03/06/2010 a 05/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111360

PORTARIA: 222/2010
Objetivo: Conduzir equipe de campo na execução das atividades
de regularização fundiária
Fundamento Legal: Dec. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé -Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32724351/Arnaldo henrique de Oliveira (motorista) / 12.5
diárias (Completa) / de 24/05/2010 a 05/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111344

PORTARIA: 136/2010
Objetivo: Participar da equipe técnica que compõe a CTE e
divulgar Projeto Orla.
Fundamento Legal: Dec. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Juruti/PA - Brasil
óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5721676801/Luís Eustórgio Pinheiro Borges (Assessor) / 12.5
diárias (Completa) / de 22/04/2010 a 04/05/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111557

PORTARIA: 225/2010
Objetivo: Acompanhar as agendas de Governo
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Bannach/PA - Brasil
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil
Pau D’Arco/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808450113/André Luís Assunção de Farias (Secretário de Estado)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 28/05/2010 a 30/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111571

PORTARIA: 227/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58682463/Raimundo Dionízio Pinto Brito (Assessor) / 2.5 diárias
(Completa) / de 25/05/2010 a 27/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111567

PORTARIA: 226/2010
Objetivo: Conduzir o Secretário André Farias, nas agendas de
Governo
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Baião/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20447491/Miguel Barbosa da Costa (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/05/2010 a 28/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111602

PORTARIA: 231/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572211911/Maria Odete Simões da Costa (Assessora) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111582

PORTARIA: 228/2010
Objetivo: Realizar levantamento de informações das ações
e obras do Governo do Estado para atualizar o Sistema de
Informações Municipais
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bannach/PA - Brasil
Pau D’Arco/PA - Brasil
Rio Maria/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571983022/Joaquim Daniel Alves Barbosa (Assessor) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/05/2010 a 30/05/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS